CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 80/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de lixeiras nas Ruas João Negrão Júnior, XV

de Novembro, João Ribeiro dos Reis e nas Praças Padre Fidélis Rota e Ovídio Ismael Gubert,

preferencialmente em frente aos comércios de gêneros alimentícios.

Justificativa

Nossa cidade está carente de lixeiras pois as poucas que restam foram vandalizadas,

assim para colaborar com a limpeza pública, principalmente em frente aos estabelecimentos que

vendem gêneros alimentícios necessária sua implantação.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de julho de 2020.

Marcelo Acordi